
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Commissario Prefettizio in data 12.10.2018, 
con il quale il sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
PREMESSO che l’Ufficio di Polizia Municipale nell’anno 2018 ha utilizzato il 
servizio per l’accesso al P.R.A. tramite i servizi telematici; 
VISTO il file/documento relativo alla commissione di abbonamento per l’anno 
2019, che dovrà essere compilato e inviato telematicamente; 
CONSTATO che per il servizio sopra menzionato, viene richiesta la spesa totale 
di € 666,47, comprensivi di IVA; 
ACCERTATO che il servizio di accesso al P.R.A. tramite i servizi telematici è 
necessario e indispensabile per l’Ufficio di Polizia Municipale; 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere al rinnovo dell’abbonamento, PER 
L’ANNO 2019, di che trattasi, e impegnare preventivamente la spesa totale di € 
666,47 , comprensivi di IVA, in favore dell’ACI Automobile Club Italia; 
ATTESA che  la spesa anzidetta graverà sul cap. 1268 gest. Comp., del  bilancio 
pluriennale 2018/2020; 
VISTA la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del C.C. n. 7 del 
18.04.2018, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018, nonché 
il bilancio pluriennale 2018/2020; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno, il quale stabilisce che il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 viene differito 
al 28.02.2019 da parte degli Enti Locali; 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi degli artt. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 
VISTI gli artt. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 

OGGETTO: Abbonamento per “accesso tramite i servizi 

telematici al P.R.A. per l’anno 2019” – IMPEGNO SPESA- Cod. 
univoco UFX87I – Cod. CIG: Z9527B0E6D 
 

 
N° 15 
 

Del 27.2.2019 



2. Di rinnovare per l’anno 2019 l’abbonamento per il servizio di accesso al 
P.R.A., tramite i servizi telematici; 

3. Di impegnare preventivamente la spesa totale di € 666,47, comprensive 
di IVA, a favore dell’ACI Automobile Club Italia; 

4. Di finanziare detta spesa con i fondi iscritti sul cap. 1268 gest. Comp. 
Del bilancio  pluriennale 2019/2021; 

5. Dare atto che alla liquidazione si provvederà con separato atto e dietro 
presentazione di fattura  elettronica. 

6. Inviare copia del presente atto al Comando di Polizia Municipale, per i 
provvedimenti di propria competenza. 

7. Dare atto che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Nocera Terinese per 15 giorni consecutivi; 

 va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 
 
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                    Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 27.2.2019 
                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 
 
 
 
Nocera Terinese, li 27.2.2019 
 
 
                                                      Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                  (Dott.ssa Giuseppina Ferrucci) 
 
 

 
 
Note dell’Ufficio di Ragioneria 
 
Capitolo  
Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 
Imp. Assunti ………...€ ______________ 
Disponibilità ………...€ ______________ 
Impegno Attuale …… € ______________   
Succ. disponibilità …. €   _____________ 
 
Il Contabile 
         ______________________________ 
 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della determinazione in esame”. 
Lì …………………. 
 
Responsabile del Procedimento 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ________ e che la stessa rimane pubblicata per 
15 (quindici) giorni consecutivi dal  
 
Nocera Terinese lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                  Giovanni Eugenio Macchione 
 

 

 

 

 
 

 
 


